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Nordens ejendommeligste Stavkirke. 
Burgund Herred, nordre Bergenshus Amt, ligger en lille Fjeld-

bygd, hvori en al Nordens mærkeligste Bygninger findes. Del er den 
gamle Stavkirke, der skriver sig fra 1150 og altsaa I Aer kan fejre sit 
775 Aars Jubilæum. Den er bygget udelukkende af Træ, og der er 
noget i dens 5111, som minder om de indiske Pagoder. Et Galleri om-
giver den nederste Del al Bygningen ; det er kun aabenl højt oppe 
under Tagskægget og -tilsteder derfor kun Lyset sparsom Adgang. 

I Kirkens Indre findes nu kun et udskaaret Travalter; thi den be-
nyttes ikke mere til Gudstjeneste, men ejes og vedligeholdes som den 
bedst bevarede og mest typiske af Middelalderens norske Stavkirker 
al Foreningen til norske Forlidaininders Bevaring. 

Umiddelbart op III Kirken ligger en anden Træbygning, der bru-
ges til Klokketaern, og tæt derved er opført flere store Hoteller tor den 
stedse voksrade Turisitrafik. 
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Eidgivet af et IlutereLqentektab. 
4,novareibeiventle: Otto Gorniteka 

Telefon 74. 
Trykt I Allinge Bogtrykkert. 
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Fredag den 20 Marts 1925 
omega 	 LXICCIOCOMOCCOMI 	 CICIMOCCCU:i 	 tECCOCOMO 

tn • i rat % .tal wt 1730 Eliten/1/bl. 

til alle Illem 

0 11akmr, Itctirker, Rw og 1Klernenzher. 
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13. Aarg. 
natzemonsoccronconna 

Xiartssol. 

Jeg rejste mig Ira Sengeir 
da Nabohanen gul -

der ude Iaa Haven gylden 
under Morgenens Sol; 

alle Buske blinked og tegned i Nell 
over Gangen deres grenespinkle 

Skyggeskelet. 

Sneroser, Jordbærplanter 
og Græs fra i Fjor 

drypged soltøet Rim 
mod den nattetrosne Jord, 

og højt, hvor Himlen blaaned 
som en trostbleg Viol. 

stod Foraarsmorgenens luende. 
ungdomsødsle Sol. 

Viggo Stuckenberg. 

Fra fjerne Lande: 

Elihe Kollerup lorlder, 
Interview i .Roskilde Dagblad" 

—o- 
Paa Hotel D,Angleterre træffer 

vi den hjemvendte Opdagelsesrej-
sende, Forfatteren, Maleren, Jour-
nalisten Ebbe Kornerup omgivet 
af alle Tropens Herligheder. Det 

er et Eventyr, der breder sig ud 
for os: store Messing- og Bronce-
buddhaer, hentet Ira Siams Indre, 
stiler mellem Trommer, Pauker og 
Tam-Tam'er Ira Ceylons Urskove 
Urskove, hvor de vilde danser, 
giftige Pile, sedvbelagle DofIre fra 
Malaja, vidunderlige Smykker af 
Malakit og Yade samt dejlige, 
gamle røde Sien, som I Aarhund-
reder af Aar er ganel fra Moder 
til Datter oppe paa Tibets Høj-

sletter.. Her ser vi en ubestemme-
lig gammel Kobbertingest, her en 
Beteldaase af Sølv og Kobber og 
her en prægtig lille Æske med 
Emaille, lagt paa Sølv og Guld ; 
henne i Hjørnet troner en Gudin-
de af Kobber. — Stadig er der et 

Rykind paa Hotellet af Folk, der 
kommer og gaar, nu en Forfatter 
og nu en Maler, der vil byde den 
hjemvendte Forsker velkommen. 
Indiske Tæpper, bitide og &af-
stemte i Farven, uden alle Min-
delser om Fabrik, ligger rundt 
om paa Gulve, Divaner, Stole og 
Barde. Ampler fra øsleii lyser Ira 
Væggene. Fotografer af Fyrster og 
Sultaner tager den indtrædende i 
Øjesyn, og midt I del hele stuer 
Ebbe Kornerup, brun, kratlig, ikke 
ret høj, og smiler, lykkelig og 
glad over atter at være hjemme, 
fri for Farer og Besværligheder. 

— Jeg lej de, fortæller han, den-
ne Gang i 4 Aar, og Rejseturen 
var: Ceylon, Indien, Birma, Siem 

og Malajahalvøen, som man i 
gamle Dage I Skolen kaldte N1n - 
lakke. 

Hos de vilde Voddaer. 

Midt inde I Ceylon, I :vældige 
Urskove, som Civilationen endnu 
lader ligge som fredet Terrain, bor 
Verdens ældste Folk, Veddaerne. 
De lever helt nøgne, gear paa 
Jagt med Spyd, Pil og"Bue, dræ-
ber og forsvarer sig. Fjenderne er; 
Leopard, vild Elefant, Bjørn, Tapir, 
vild Okse og — hvid Mand. 

Jeg udrustede en stor Ekspedi-
tion og drog en Morgen I Skove-
ne. Vi sov ude og havde Moski-
tonet med. Hvor var Veddaerne at 
trælle? Ingen vidste det. Søg dem 
mellem Bjergene sagde de kloge-
ste, Vi søgte, klatrede over Bjerge. 
En Bærer styrtede ned, men slap 
fra det med Livet. Giftige Slanger 
skrigende Aber, snigende Leopa:- 
der og vilde Elefanter mødte vi 
stadig, og endelig en Dag traf vi 
det hemmelighedsfulde Folk. Der 
kom en Fiok imod oa, helt nøgne, 
med Bue og Pil. Vilde de dræbe? 
Vi saa paa hverandre. Jeg rørte 
mig ikke af Pletten. Et Kvarter 
gik vel, — saa fik jeg en god Ide; 
jeg stak Høvdingen et Bundt sol-
le Cigarer fra Moulmain'; saa viste 
han Tænder, tog imod dem, og 
vi var Venner. Disse vilde er van-
skelige og har dræbt de fleste 
hvide Mænd, der er trængt derind. 
De flygter for Europæerne; men 
til sidst dræber de dem. Og der 

har jeg lev-et J Maaneder, og vi 

var altid Venner. Thi disse vilde 
har bevaret dises Urinstinkt, der 

siger dem, om dr. har Ven eller 
Fjende for sig. 

Ebbe Kornerup besteg _Adams 
Bjerg" — her las, eller Sagnel, 

Paradisets Have. 

I det finmmende 

— Der gear en Bro fra Ceylon 
til Indien, fortæller Ebbe Kornerup. 
Den er af Sten, og her har Folke-
slagene vandret I Urtiden. Ingen 
kender denne Bus's Oprindelse. 
Ad den Vej kom jeg til Indien. 

Hernede er der ogsaa en stor 
dansk Mission, hvor der tor dan-
ske Midler er bygget store Hospi-
taler og Skoler, og hvor Mænd og 
Kvinder ofrer sig for deres Ger-
ning. 

Indien er en hel Verden for sig 
med 40 Sprog, lige saa forskellige 

som Græsk og Norsk, og med 
Folkeslag, sorte og hvide, Millio-
ner af Mennesker med mange 
Slags Religioner, Men Folk havde 
der en meget høj Kultur, da Eng-
lænderne endnu var Stenalderfolk, 
og danske Vikinger gjorde Eng-
land til Kronkoloni. 

Ebbe Kornerup skildrer sine 

Oplevelser I Templer og paa Flo-
der og fortæller om deri hellige 
Gangesfiod, red hvis gule gliden-
de Vande hellige Fakirer mediterer 
oser Livets Viderværdigheder, og 
hvor de hellige Krokodiller, som 
ikke maa dræbes, æder de troende, 
der beder. Ved Ganges ligger Asi-
ens største og fornemste Universi-

let, hvor Forskeren holdt Foredrag  

for 2 Tusind Studenter og et halvt 

Hundrede - Professorer. „Jeg fortal-
te om Danmark, og de undrede 
sig over, at man kunde leve i et 

Land, hvor der var Sne, Is og 
Kulde nogle Maaneder om Aaret. 
Helt op til Himalaja kom jeg. Jeg 
sera de hvide Alper i lysende Mor-
gensol, Det var som at gaa I Kirke 

som Barn, saa rent, arm vidunder-

ligt var det". 
Nu gear Rejsen op ad Birmas 

grønne Floder. Han gæster en 
Konge, besøger Miner, hvor ædle 
Stene graves op af Jorden, og 
holder saa sit Indtog i Slam. Paa 
sin Fod maa han vandre over 

Bjergene. 

Gennem Slams Urskove. 

Med 3 Kuller og ad de Stier, 
som de vilde Dyr har trampet, 
narrede han ind til Siem. Da han 
kom, var han sløvet og snavset, 
fattig og laset, Ingen kendte ham 
Han blev ti Maaneder I Slam, og 
tin han rejste bort kendte alle læ-
sende Siamesere hare, fra Kongen 
til den fattigste Mand. 

Som Siams Gesandt i Køben-
havn, Prins Vipulya Swastivongs, 
sagde til en dansk Journalist: Vi 
kender ham alle og kan godt lide 
ham, tur han forstaar os. Korne-
rup blev kendt med hele det sia-
mesiske Folk, Toppen som det 
brede Lag. 

Kongens Broder, Prins Negene 
Swarga, stillede en Flyvemaskine 
til hans Raadlghed, gav ham sit 
Fotografi og attacherede ham en 
Oberst, tre Tjenere og en Ordon-
nans. Og bis. kgl. Højhed, Prins 
Danirong inviterede ham til sit 
Hjem, fortalte ham Siems Historie 
og hjalp ham med at planlægge 
Rejsen. Prinserne Kambraengbejr 
og Chalart skatlette ham Frikort 
til alle Jernbaner, frit Automobil 
og frit Ophold paa alle Jernbane-
hoteller. Flere at Prinserne har 
studeret i Danmark, maledes Prins 
Ciiao Pys Wongsa, som gav en 
Middag til Ære for Ebbe Kornerup, 
der følte sig bevæget ved Syrnet 
at det med rødt og hvidt dækkede 
Bord. Uderulgsminieteren, Prins 
Traidos Indbød Forskeren lit at  

overvære en Fyrstehegravelse — 
et farveprægtigt, vidunderligt Skue, 
— og da han kom ned til Prins 
Yugula I Sydsiam, følte hen sig 
han sig hensat til Eventyret I Tu-
sind og een Nat, — der blev nem-
lig stillet el stort Palads med Tje-
nere og al Opvartning til hans 
Readighed. 

Hvor Danskere er 
velansete. 

Intet Sted paa Jorden- er Dan-
skere saa velansete Aom I Siam, 
Det skylder man vel nok Etatsraad 
H. N. Andersen og hans Geining 
herude I østen. Danskerne er vel-
ansete oseren. Her .rg f fer vi en 
General med det gode danske 
Navn Warming, en Generel h,  de er 
Thomsen, Kornulandor Grut er 

øverste Chef tor Siams Elektricitets 
Kompagni samt Unitet Planlairoe, 
den store Gumneiplaurage, som 
kun har Danskere ril Leuere, og 
Navne som Bisgaard og Seidenfa-
den er ansete. øatasiatiske Kom-
pagnis store Virksomheder ledes 
naturligvis ogsaa al Danskere. Der 
er DirektøT erre Letli og Paludaii-
Mele r. En stor Cementfabrik 1f 

paa danske Hærder, ja, Posime-
stelen er dansk. 

Og saa fortæller Eube Kornerup 
til sidst om en stor Middag, som 
den danske Gesandt, Garner gjr i-

de til hans Ære, risen hvor barn 

ikke korn ill Stede, endskonn Pr3.- 
ser og Prinsesser nemede ham. 
Aarsagen var, at Fiyi,cluakinerr, 

som sendtes ud efter ham, ikke 
kunde finde ham del Sled i Ur-
skosen; hvor han med sin Ekspe-
dition befandt sig. 

5 Bøger, 300 Tegninger, Masser 
af Foredrag og Lysbilleder er Re-
sultatet af Rejerne gennem disse 

solmættede op mærkelige Lande. 
Snart har vi ham at høre I Fore-

dragsforeningerne. En flittig Mand 
er han. 

Maager over Land 

-o- 
Skyer og Storme koger 
som Bølger, det trænges 

i Vinterens Rum. 
Og vingehvide Maager 
kroner det fraadende Hav 

som Skum. 

Mens Blæsten i Rummet jager 
og klager al Vinterens onde Nød, 
de flyver som hvide Flager 
og kæntrer paa Vingen 

for Stormens Stød. 

I Mulm er Dagen begravet, 
og Afgrundens Tuden 

er fuldt af Gys. 
Men Maagernes Hilsen fra Havet 
fylder mit Sind med 

sit skarpe Lys. 

Den fylder mit Sind med Drømme 
om Bølgernes Dans 

under Blæstens Jag, 
om vilde, vandrende Strømme, 
der stormer at Sted 

den barske Dag. 
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Motorskib „Nordicus• ventes i disse Dage fra Eng.- 

land med en Ladning D Qrbyshire Kul al allerfine-

ste Mærke. Vi modtager meget gerne Bestillinger 

rer til billigste Pris, 

»uge Sloloitialz 3robtiftforretni1tg 

og leve- 	 . 
sælges a 225 Ø e pr. Pakke. 

'C3-  Ratio og Ratinin 

Gardiner! 
Vore nye Gardiner er nu hjemkommet og Priserne 

paa disse er meget billige. da de allerede er indkøbt i Sep-
tember i fjor. 

Enkeltbrede Gardiner fra 65 ()re 
Dobbeltbrecle do. 	150 - 
Kulørte 	do. 	80 - 

Nordlandets Handelshus. 

Strømper. 
Sorte Botnuldsstromper fra 85 øre 
Svære 1-lakostrømper fra 2,50 

Svære ribbede Strømper, meget stærke. 2 Kr. 
Florstrømper fra 2,35 
Svære danske Strømper 2,50 

Gode 

Mild= eo Spismiller 
anbefales III billig Pris. 

£0.t .,,ett. 

Agurker 
Asier-, 

Pickles I Eddike. 
do. 	Sennep. 

I 	haves; paaLager i løs Vægt. 

5. R. Larsen 

Kaffepriserne 
er nedsatte hos 

91ortilanbet4 kultibe100 a 193. „Vel/LOC/K. 
Allinge 
TIL 12. 

Sengeubityr, f?vibebarer 

Bil-Kørsel 
Messens Sne-21dsalg n,ed en -4: 5 Personers bil. 

udrøies 

Joh. Petersen. Fonregitard ved øfir. !glsen, Allinge 	Tif. Rø 35. x. — Tern. 

..5ler og Dun, 
-'oll'egte robe og fitaa Zinteratilt. 

,-tribebe liaberbwier, fjertætte 3olfter. 
52ageititonter, Zoiula og 2iititeb. 

£ager af be teabte filtture i g'ier og 

Cacao 
— Prima Kvalitet - 

1 Krone pr. linivkilo. 
Inas hos 

J. B. Larsen. 
4 -r4- 

Pc' 
. 

c," r 	, 
1.." 
 

Norddets 

slanke flager 
m. 	

ker 

eL 
fisic2ce126./., 

.orca 

Citronvand. 

efir. «Isen, teessen. 

m uld:e  Parter r af hver Størrelse 

— 11/4" - l  Yx° -- 2" -- 3" — 
swiges. 

Nordludels  
Kartofler 

og Gaasereg er til Salg. 

ØSTRE ROSENDALEGAARD, 
Rutsker. 

Mgte ?hunger Ui fait[ 
ineb farte, gobe,)ooeber reelge til 20 .øre fg. 
Ztorre 43artier billigere. 

Nordlandets Handelshus. 

Østersøbadet 
„BORNHOLM" 

En Fodermester 
og to yiiv e P,i.e kan rri I. Mdl 
faa Plad. plan 

nortingegaard, Ru. 
Tlf. 34. 

En Dreng, 
14-15 Aar søges til 1. April eller 

Maj. 
Gartner Tit. Ruiner Clausen, 

Dammen Olsker pr. Allinge. 

Urmager og Guldsmed 
Allinge. Tlf. 93. 

søger en Badeniester og en Ba-

defrue. Pladserne egner sig bedst 

far et Ædepar. 
11:1 er en Betingelse at Bade-

mesteren skal kunne svømme. 

Nærmyre ved 

A. Alexandersen. 
Sandvig. 

i ftort 	faaint glatte font 
mægtigt g-arlleubl.)alg. 
Dainestrørnper.  r Uld 1ia 1;85 
Damestrømper, Bomuld 1,00. 
Sokker I Uld 	 1,75, 
Sokker, Bomuld 	 35. 
Børnestiornper i Ild 	1,00, 
Børnestremper i Bomuld 50. 

monftrebe . 

Vt parti 
arne=aiegnfrakker 

i graa og drap, lige hjemkommen. — Udsælges 
sars længe Forraad haves fra 

15 Kroner 85 bre pr. Stk. 
GARANTERET VANDTÆTTE 

Magasin du Nords Udsalg 
ved Victor Planck. 

magasin du Nords Udsalg. 
Victor fi'lanck 

Dame , Herre og Børnestromper i Prma ordffirer • 

Trikotage= 
og iiekicedningstnagaelin. 

etorfte Fager og Ilboalg af 
fterbigffiebe k;lerrez 1)3 »olifirmationfficl!bnincier 

til biltigrte $rifer = 3(i Mr. 
E-)atte, Mier, 9.11attc1)etftiorter, gratær, 
geler etc. 	gob iffe altttVe C-teber, for Ze ilar 

ret iiiit llboa(a. 

Xansen, 

4k4N-C11.1,4814/. *)\.NYISILlt 
NOW' koRg 
Xenfirrnations=Ucistqr 

til Alger og .`firenge er nu paa Lager 
i største ',Udvalg til smaa .griser. 

Færdige Kjoler. 
Hvide Voile I fikse Faconer 	 27,50, 18,85, 15,50. 10,50 

• Uldmouseline 1 moderne Kasequefaconer 31,50 
mønstrede Kuristsilkestofter I meget smukke Milf13ITC 

 

og Faconer 30,85 
- 	Vaskesilke, god Kvalitet 	 Ira 32,85 
- 	Crepe Voile med Silkestriber 	 29,00 

Kulørte uldne Kjoler havesi ensfarvede stribede og ternede 

I stort Udvalg Ira 	11,65 

Frakker 
i Klæde, Eskimo og Gabardine er paa Lager i fikse Nyheder. 

snaves I billigere sum i bedre Kvaliteter. 
Brune Klædesfrakker 	 Ira 33,00 

Ulsteriacon til Helaarshrug 	 30.00 
Lysdrap Ursterhic , kraftig Kvairkt 	 27,00 

Hvide Stoller i Metermaal 
Ullmousseline, mønstrede Volter, mønstrede Kunstsilkestoffer, Eolienne, 
Crepe de Chine samt alle Arter i kulørte uldne Kjoletøjer og til alle 
Priser. 

Matros Habitter 
føres r flere Kvaliterei og F. c , t,er Ira 	24 86, 
Piinia Stortrøjer 'ned Peer fra 	22,50 

Stormte Udvalg i Hane, Huer, Slips, Mar ,  chersi.joi ter, Flipper, 
Sokker, Seler, Mai.cheiknapper in. in. 

Fyldte Chokolader 
„AL B A" Spise-Chokolade 

'_?'J ER" Caeao kun i 1/8 kg Pakkel.. 
FINESTE DANSK FABRIKAT 



()k.,  5 Ugers Grise er til Salg. 
Fanreganrd. 

En lodebie 

En yngre Karl 
som vil (elge flere samt cu 14-
16 Åers Dreng, som vil passe 
Kreaturer eg hjælpe til al m tilte 
kan til Isle April eller :via' fe* 
Kids hos A. Carlstiannen 

vi d R., St. 

En Lødekvie 

C,35S14p.Langhalm 
er til Salg pas 

Hullegaard f Rutsker. 
Tif. Rals 5. 

er til Sllg 	Ds.legnard, 

Olsker. 

Gaaseæg 
af store, hvide S‘aneeies er til 
Salg. 

Johansen, Søvang, Baedstad.. 

Yorckshire-Orne, 
tjenlig til Gylter, stiar til Afbenyt-
telse rimi Bridsensgaard. 

En Hvalp, 
Krydsning af tysk Korihaar og Po-
inter, er .  til Salg pie 

Klingegnard, Ruts. 

En Flink Pige 
kan ha Plarla 	I Isis Maj, evert, 
April paa Haegaard. 

Til. Rutsker 51. 

Det blev nogle korte, men maaske al den Grund rigtig fornøjelige 
Vinterdage vi fik i Marts Maaned. Og selv om det frøs indtil en halv 
Snes Grader om Natten, føltes Kulden ikke synderligt om Dagen -
Den hvide Sne og den tindrende blanke Sol lokkede Folk ud i det 
Fri. Hist og tier lød Kanernes melodiske Bjæ:deklang, og Ungdommen 
hk Kælkerne frem. Nu er kun Minderne tilbage og de talrige Amatør-
film, der utvivlsomt er taget. Solen har laget Magien, vi gear for Al-
vor Forklaret i Made. 

Opraaba 

1 Anledning at FRELSENS HÆRS nierforeslaaende Foramsfest 
pas „Hammershus- TORSDAG, FREDAG og LØRDAG den 2 , 3, og 
4. April fremkommer disse Linier, tor at nrunode alle om Hjælp og 
Sstle til det evangelisi.e Arbejde blandt fattige. F‘rrvisset om Sym-
pati ved praktisk Hjælp i Fgrin af Gaver i natura eller kontant, er vi 
Deres for, Medmenneskers Vel hengivne 

I'. Jensen, 	 r. Frelesleben, 

Løjtnant. 	 Kaptain. 

Rigtig gode kantskaarne 

Udskudsbrædder 
x 41/1' og 5-  sent I" X 41,1.4" og 5'. Vi har lige taget Slah-

ler ned, saa der kan ekspederes i alle Længder i disse Dage. 
Mindre Partier al 11/,' kantskaarne 1 ldskudshrredder til Rest. 

Meget rimelige Priser og stor Rabat pr. Kontant. 

Nordlandets Handelshus. 

e' til Slig 
Ilrogaard pr. Allinge 

Vældige Prisfald 
paa alle Foderstoffer. 

Nye Sendinger kommer daglig at 

Prima G. F. Majs, tynde Solsikkekager, 
Dansk Soyaskraa. Coldings 50 pCt. Foderblanding. 
Grove danske Hvedeklid og Rugklid, Melassefoder. 

Næste Sending med franske Jordnodkager og Kokos-

kager bliver endnu billigere. 

Nordlandets Handelshus. 

Saasæd af Byg og Havre 
Bornholmsk A ■ I — samt Glænø) Ærter, Snediuge Ærter og 

Vikker maa bestilles snart, da Partierne Ikke er store i sar. 

Nordlandets Handelshus. 

Svære 2" Ajlepumper 
sælges lx 30 Kr. Netto. Svære 2 1  2' og 3- Ajlepumper -

alle med lang Slagslang og Rorkrans. Ved at opgive os Rorlængde 

besørger vi Pumpen komplet med meget kort Varsel -- eventuelt pt. 

Bane. 

Frostfri Pumper, svære N. A. S. 
har vi I 4 Størrelser. Disse arbejder bedst og er de solideste som 
findes. Reservedele lige ved Haarrden. 

Ajlerender, Ajlesier, Ajlespredere sælges billigt. 

Nordlandets Handelshus. 

FINEST DANSK FABRIKAT 

r 

„ROYAL" Koge-Chokolade 
„B E C A" Koge-Chokolade 

Nogle 3-4 Ugers Crise 

Jeg øjner Skyer og Taager 
hvirvle sig om 

mit Hjemlands Skær. 

Kalder I, hvide :kartager, 
mit flyvende Sind 

id Lang, r jslaid 

Christian Stub-Jørgensen. 

Gudstjeneste og Moder. 
—o— 

Søndag den 22. Marts 

Allinge Kl. 10 	SI. 0:s Kl. 2 
Onsdag den 25 W. 7,30 Filmeter. 

I Olsker, 

Metodist-Meniglieden (.,Be'esda") 
Søndag Gudstjeneste Kl. 4 Ettin, 

Søndagsskole Kr. 2. 
Enhver er hjertelig velkommen, 

Pastor Berger-Petersen 

Frelsens Hær, Allinge. 
Fredag Kl. 8. Musilcmøde 
Søndag Kl. 10 Fm. 

Hellregerielsesguriarje.,este 
- Kl. 1,30 Søndagsskole 
— Kl. 8 Aften Frelsensmøde. 

Sandvig Raadslue ; 
Kl. 2 Søndagsskole, Kl. 4 Jubelm. 
Torsdag Aften Kl. S Musikmøde 

P. Fie esleben. 

Luthersk Missionsforening.  
Tein Kl. 2. AII.4,30. A Rønne 

Olsker Ålhollisiorening 
afholder Stiftelsesfest i For-
samlingshuset Fredag den 27. 
Kl.' 7,30-Foredrag af Lærer H. P. 
KO-POD: Kagesalg, fælles Kaffe-
bord. Alle indbydes. 

Finlands Sportshelt 

Den verdensberømte finske Lø. 
her Nu rm i !nar nu sin Statue 
opstillet ',pas_ en :al :de offentllge 
Pladser,( Helsingfors. Statuen, som 
vi her bringer et Billede al, er ud-
ført.  paa Bestilling at den finske 
Regering af Billedhuggeren Aalto-
nen. Det er første Gang, I al.  Fald 
i de:nordiske Lande, at 'der paa 
Offentlig Foranstaltning rejses en 
Idrrelsmand el sandant Mindes-
mærke. Men Nurmi er:jo:ganske 
vist ogsan en enestaaende, Forte-
else -indenfor Alverdens idrætsliv,' 

Allinge Biograf 
bar i ten skive Tid halt nogle 
udmærkede Film paa Programn et, 
og kunde ogsea sidste Søndag 
nielr'e !nid! Hus III det poinpue 

Skuespil -Messatina"; der o%e:steg 
de flestes Forsenininger ved i.e., 
glimrende 1 c.iseszettelse. Paa Sø 
dag forevises (n Film med le tele 
men egsaa frenøjeligere Tema 
,,F ø;(ti Pa, Dem selv• og i Til-
gift Indvrelr au af knforeni iestaar-
Ler paa Ejrr Bar,  ehej. 

Talt. 
For al den store Venlighed 

og Opmærksomhed, som blev 
udvist imod os ved vort Bryl-
lup bringer vi h :rvcd vor 

hjertelige Tak. 
Marie og Emil Holm. 

Grise 
som bliver 4-Uger den:24. Matts 
er III Salgl'hos 'Hans Hansen, . 

Skovvang, Olsker. 

To flotte Herreværelser i Eg, 

Sofa, 4 Stole, Lænestol og Bord, 
plysbetrukket, sælges for 455 og 
565 Kr. 

To ny Chaiselonger 140 Kr. 
pr. Stk. Endvidere anbefales La-
ger i Linolluntstacpper, Di• 
vaner, Spiralsenge. Madras 
ser og Seletøj, Arbejdstøj sari-

vel som Køreseler i fin Udførelse 
til smna Priser. 

NB. En Del brugte Arbejdsseler 
sælges billigt. 

Klemensker Sadelmager- og 

Mohellorrolniq, Tlf. n. 20, 

R Ø 
Husmandsforeng. 

Generalforsamling Onsdag den 
25. Marts Kl. 6,30 Eftm. 

Kl, 7 30 Foredrag af Konsulent 

NIELSEN, Nyker. 
Derdier festlig SaillIfienko ais!. 

Bestyrelsen. 

En Fodermester 
kris 	Plads til 1, Maj pas 

Nordre Norregaard i Ro 

Allinge,Sandvig.  

Ungdomsforening 
alhotder Hedlemshal Søndag 

den 22. Marts Kl. 8 paa Christen-
sens Sal. 

Medlemskort skal forevises, 
Bestyrelsen. 

   

Gaaseæg 

    

er til Salg paa 
Gudmingegaard I Re. 

   

15-16-aars Dreng 
kan Isa Kids I. April eller Maj 

7/Iunkegaard pr. Allinge. 

 

   

Olsker 

    

Kommuneskat for 2. Halv-
øer 1924-25 bedes indbetalt In-
den iste April. — Eller den Tid 
skrives Restruicellsten og Renter 
tillægges. 	

Sbeneritadet. 

         

         

   

Olsker linsmdstorening 

   

         

alh )r'er Stiftelsesfest Søndag 

den 22. Marts Kl. 6,30 med Fore-
drag af Hr. SØREN JENSEN fis 
Østeilars. 

Derefter selskabelig Samnien-
komet for Medlemmer med Fami-
lie. 

         

    

Bestyrelsen 

    

Frelsens Hær 
Allinge Sandelg 

Søndag den 22 ds. leder Sleb.- 
kapun') og F u LARSEN BALLE 
Møder t /kribler. 

KI 10 Fas. Helliggerelsesare.;e, 
Kl. 8 Fralsenimode. 
I Sn-uivig Randstue Kr. 4. Mu-

sik og Sangmede. 
Onsdag den 25. ds. Fængsels-

præst Komdt. V. ANDERSEN ho'- 
der Foredrag om Frelsens Hæ'5 
sodate Arbejde og Frengselvarbel-
del, ledsrizei at Lystuitedrr, 

Fyr Pam KI 6,30. E-tie 15 Ø 
For voksne Kl. 8. 	— 35 Ø' 
Alle indbydes. 

En Pige 
so n vil malke .1-5 Køer kan las 
Pia Is til I. April eller Maj pan 

Knremollen 1 Rutsker 
Gus! tv, Olsen. 

bogle Slk, 4 hus Grise 
(elskes til Købs. 

Avlsbr. Wiih. Jensen, Sandvig. 
Tif. 29. 

•••••.••••••••• • • 
53iografen. 
Søndag den 22. Marts Kl. 8 

Indvielsen af 
Gonforeningstaarnet paa 

Ejer Bavnehøj. 

Frolgil„Pullemselv" 
Kvikt og muntert Lystspil 

I 6 Akter. 
Handlingen foregaar i Lystypchl 

ved Aintrikas Kyst. 



Chile Salpeter. 

C 
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FlNEKTB DRIPif4R FABRIKAT 

ia pCt. Superfosfat og 37 pCt. Kali er 
paa Lager, Bestilte Partier bedes venligst afhentet og ny 
Bestillinger modtages meget gerne i 

Rittinat llatouia1= 09 4,13rolitiffforretuitiQ. 

Vi har nedsat ?ilsom Mødigt 
paa alle Foderstoffer og det tilraades at kobe 
til nuværende billige Priser i 

Allinge Kolonial- og Produktforretning. 

Trifoleums Markfrø. 
Har De endnu ikke bestilt Deres Forbrug af Mark-

frø, modtager vi meget gerne Deres Bestillinger at notere 
til billigste Dagspris. 	- Vi beder gerne om Bestillingerne 
snarest, saa vi kan faa Partierne alvejede i rette Tid 

4tftinge 	og Probuftforretiiiiig, 
1~11111~1■1111111111~111. 

Alle MennesKer, 
som har set, hvorledes 

Bornholms legetabillloroorille, 
fremstilles, behandles og opbevares, Vil ganske uvil-
kaarligt forlange dette højfine Produkt til sine Maal-
tider. - Alle Forretninger i Allinge-Sandvig sælger 

Bornholms Vegetabil - Margarine. 

De hed* Nuillele? i Arbejlisloji 
Mine gode bekendte amerikanske Overalls og Trojer i alle 

Størrelser baade til voksne og Born. Prima blaa Molskindsben-
klæder og mange andre forskellige Arbejdsbenklæder. Trojer. Blu-
ser og Skjorter. Underbeklædning i Uld og Bomuld til voksne og 
Barn. Alt i mægtigt Udvalg til smaa Priser, 

Jens Hansen. 

Kørepan. 
Rønne-Allinge 

Jernbane. 

Søgnedage. 
Rovnar-Sialid:ig 

Rønne 	8.25 2,00 
Nyker 	8,42 2,18 
Klemens 8,55 2,33 
Rø 	9.11 2,49 
Tein 	9,26 3,04 
Allinge 9,37 3,17 
Sandvig 9,45 3,25 

MmarIvig-Renne 
•) 

Sandvig 10,00 
Allinge 	10,08 
Tein 	10,18 
Rø 	10,34 
Klemens 10,53 
Nyker 	11,05 
Rønne 	11,25 

Søn- og Helligdage. 
Hørune-Kandvig 

Fra Rønne 
Nyker 

- Klemensker 
Rø 
Tein 
Allinge 
Sandvig 

!,:andvIg-Winne 

Fra Sandvig 	10,05 6,00 	9,12 
- Allinge 	10,12 6.07 	9,25 
- Tein 	10,21 6,16 	9,31 
- Rø 	10,35 6,30 	9,45 
- Klemensker 10,51 6,46 10,01 
- Nyker 	11,01 	6,56 10,11  
- Rønne 	11,20 7,15 10,30 
*) Løber kun Mandag Onsdag 

og Lørdag. 
t) Løbet kurrTirsday.; T,nsdng 

og Fredag. 

o 

øger Del en Pige, en Karl 
eller en Dreng, eller mang- 
ler De en Svend eller Lrer• 

ling, en Fodermester eller an. 
den Medhjælp, bør De snarest aver-
lere i Nord-Bornholms Ugeblad 
der hver Fredag bringes direkte ind 
c.1800 Hjem og læses af saa godt 
som hvert eneste Tyende. En An-
nonce her i Bladet vil derfor saa 
godt som altid bringe e t tilfreds-
stillende Resultat. 

›lionfirmationen 
ankfaLr vi os ined et stort Udvalg i sorte og hvide Kjoletojer til 
meget rimelige tPrroisesr m  

og Jakkehabitter i ekstra 
gode Kvaliteter. 	Se vcre Vinduer. 

Nordlandets Handelshus. 

Senge=Udstyr. 
Det er klogt at forsyne sig med Sengeudstyr fra os, 

da vi kun fører gode Kvaliteter med Garanti for Farveægt-
hed og Fjertæthed. 

God Landfjer, meget fyldig 4 Kr. pr. kg. 
Ekstra 	 6 Kr. pr. kg. 
Ande-l-lalvdun, meget blød og let 8,50 pr. kg. 
Stribet l3olster til Un&rdyner 2,75 pr. m. 
Dobbeltbredt Dynesatin 5,50 pr. m. 

Borilliolllis Simre- & laallekasses 
Afdeling i Allinge 

Kontortid : 10-12 og 2 4. 
Renten af Indmkud er paa: 

Opmi 3 lInnnefler 	 1,5 pI. p. n es 	gelne 	 C  
Almindelige Spnrrkannevilknar 1 
Folio 	 2  
I VorqnrgelseNnftlelingen 	3.:1; 
II■ ortlI Præmie. hidtil 2,5 pst. 

	 A■Nffiffilffil■ij 

Knuste og harpede engelske 

GasKokes 
af allerfineste Kvalitet er losset og tilbydes til meget billig Pris I 

Ro(onint,  & 4.13routtfortetninA. 

(S)criniian 
til iffbambiiiiig af 5.Bng, 5::iabre og -Nefro. 

9;itrogin tit :?iiceriie og C-,iieglebeetri. 
£pgin o(.-4, »bor meget bel. 

Nordlandets Handelshus. 

91orit salpeter i Zonber og ZtrIfe. 
i tjar en ni) 	ontrart til :'Dril-fiai £enerillg 

og beter om s2eftifiiiiner tjera. 

Nordlandats Handelshus. 

9iorre lobnY 630lliugttiftitt 
af ci!bbaiitig gob 51.ibatitet 	ontofelig j neilte 
tit 2o iling i jibjte -,-(11b.bel af tbrit 9.1Zaalleb. 

(4e «oblttng fait jwIge fra .Vager. 
eftittiliger 

Nordlandets Handelshits. 

6,10 
6,29 
6,46 
7,02 
7,19 
7,32 
7,40 

t) 
11,20 
11,28 
11,39 
11,56 
12,15 
12,28 
12,50 

•) 

4,25 
4,33 
4,43 
4,59 
5,18 
5,30 
5,50 

8,00 
8,08 
8,19 
8,36 
8,56 
9,10 
9,30 

8,25 
8,42 
8,55 
9,10 
9,23 
9,33 
9,40 

12,45 
1,02 
1,15 
1,30 
1,42 
1,53 
2,00 

7,40 
7,57 
8 10 
8,25 
8,38 
8,48 
8,55 
r 

Billigste Annoncepris. Læses overalt paa Nordlandet 

hork i Nordborllholms Ugeblad! 
$rima hug 9Jte(Ojefolkr, 

6",ulhiun5 50 	?Mertilaubiug. 
gine &ret. 

?Ifte ']3rijer  paa finW 't riaber og Zoljaffran 
er tabere i 

Nordlandets Handelsplus. 

BORNA MARGARINE 

er fin, frisk og velsmagende  og giver 

LÆKKERT SMORREBROD 

Lrindringsliste 
116,g:1:r:st. 	..)turr1 2- -4 Eltni 
SpateltaLu 1U-12 ug 
Branddirektøren do. 
Stempelfilial i Sparekassen. 10- 12, 2-4 
Dampskiberspeditionen, aaben ved Ski-

benes Ankomst og Afgang Tirsdag 
og Fredag Efterm., Mandag og 
Torsdag Form. 

Distriktslægen 5-9 og 2-3. 
Folkebogsamlingen paa Raadhuset: 

Udlian hele Aaret: Tirsdag 3-4, Fre- 
dag 7-5, Læsestuen hvor Dag til K1.9 

llitelpekassen : Forind.. 0, Thorngren. 
Kssserer Snedker Chr. Lind, Sandvig. 

Jernbanost. er  aaben for Gods 8-11, 1-6 
Kæmnerkontoret 10-.11 og 2 - 4 
Larme- 	Diskontobanken 2-4 Eftm. 
Postkontoret: Søgnedage 9-12 .og 2- 6 
Sognepræsten Tirsdag og Fredag 5-7. 
Skandinavien-Amerikalinien: 

Agent Otto Gornitzka, 
Statsanstalten tor Livsforsikring ved Chr. 

Olsen, Messen Kontortid 1-4 Em. 
Telegrafstationen 9--.12 og 2 6 
-oldkamret R-12 Form, 2-5 Bilterm. 
Klemene  jerrihnnest 8- 12 og 2- 6 	11,111.11,........41.1.6416.111,91,111.9114114,  


